
Tab . 23 .01
23 . WAHLEN

23.01 Bundespräsidentenwahlen in Wien
a) 1. Wahlgang am 26. April 1992

Bezirk
Wahlberechtigte ')

ins¬
gesamt

darunter
Frauen

Aus¬
gegebene

Wahlkarten

Wahl¬
beteili¬
gung2)

Abgegebene Stimmen

ins¬
gesamt gültig

Von den gültigen Stimmen entfielen auf

Dr. Rudolf
Streicher

Dr. Thomas
Klestil

Dr. Heide
Schmidt

Robert
Jungk

1.
2...
3.
4..
5.
6..
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16. .
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
im Ausland
abgegebene
Wahlkarten ..
Wien.

23.337
60.877
60.067
22.251
35.137
20.959
20.743
16.734
29.217

110.112
50.209
58.656
43.864
61.453
44 .663
61.153
34.653
35.140
51.622
50.817
93.075
82.887
61.739

12.799
34.052
34.531
12.968
20.129
12.013
12.002
9.618

17.079
61.048
27.167
33.386
25.900
34.856
25.606
34.646
19.730
20.647
29.717
28.273
50.530
44.415
33.942

7.585
4.767
5.623
2.103
2.869
1.795
1.755
1.575
2.592
8.573
3.875
4.407
6.014
5.245
3.434
4.743
2.873
3.720
3.979
4.163
5.671
4.677
4.462

1,129.365 635.054 96.500

44.7
673
67.7
67.4
665
66,1
67.6
71.8
71.9
68.6
702
68,0
76.7
705
67,2
67.8
68,6
72,1
73.7
67.5
69.8
71.8
74.4

69,9

10.420
40.967
40.653
14.999
23.355
13.845
14.020
12.011
20.995
75.559
35.225
39.892
33.632
43.291
30.006
41.471
23.772
25.324
38.031
34.310
64.972
59.489
45.953

7.469
789.661

10.261
40.215
39.885
14.779
22.893
13.599
13.756
11.802
20.618
74.049
34.537
39.059
32.734
42.305
29.403
40.685
23.352
24.922
37.413
33.713
63.709
58.247
45.012

7.385
774.333

2.532
18.514
16.120
4.919
9.902
4.503
4.602
3.212
7.227

41.297
19.994
19.167
11.882
18.951
14.240
20.129
9.637
7.873

13.645
18.503
34.530
30.690
21.334

2.931
356.334

4.792
11.520
14.128
5.740
7.165
5.154
5.129
4.968
7.815

17.882
8.138

11.410
13.658
13.893
8.126

11.490
8.164

10.930
15.245
8.075

16.472
15.381
14.113

2.795
242.183

1.418
6.284
5.552
2.055
3.353
1.906
1.768
1.584
2.741

10.616
4.895
5.642
4.350
5.933
4.427
5.975
3.468
3.399
5.027
4.987
9.000
8.798
6.415

730
110.323

1.519
3.897
4.085
2.065
2.473
2.036
2.257
2.038
2.835
4.254
1.510
2.840
2.844
3.528
2.610
3.091
2.083
2.720
3.496
2.148
3.707
3.378
3.150

929
65.493

') Zu den Wahlberechtigten des 1. Bezirkes wurden 9.409 Auslandsösterreicher/innen gezählt , die in Wien keinen Wohnsitz mehr besitzen . Ihre
Stimmen (in Wahlkarten ) wurden nicht dem 1. Bezirk, sondern dem Wahlkreis 9 zugezählt , daher auch die scheinbar extrem niedrige Wahl¬
beteiligung . - 2) Eine genaue Ermittlung der Wahlbeteiligung ist durch die 96.500 in Wien ausgegebenen Wahlkarten nicht möglich.

Angaben der Hauptwahlbehörde.

b) 2. Wahlgang am 24. Mai 1992

Bezirk
Wahlberechtigte1)

insgesamt dar. Frauen

Aus¬
gegebene

Wahlkarten

Wahl¬
beteili¬
gung2)

Abgegebene Stimmen

insgesamt gültig

Von den gültigen Stimmen entfielen auf

Dr. Rudolf Streicher Dr. Thomas Klestil

1.
2..
3.
4._
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

02 .
21.
22.
23.
im Ausland
abgegebene
Wahlkarten ..
Wien_

23.337
60.877
60.067
22.251
35.137
20.959
20.743
16.734
29.217

110.112
50.209
58.656
43.864
61.453
44.663
61.153
34.653
35.140
51.622
50.817
93.075
82.887
61.739

12.799
34.052
34.531
12.968
20.129
12.013
12.002
9.618

17.079
61.048
27.167
33.386
25.900
34.856
25.606
34.646
19.730
20.647
29.717
28.273
50.530
44.415
33.942

8.202
7.043
7.257
2.984
3.861
2.538
2.568
2.176
3.617

10.716
5.299
5.763
7.186
6.617
4.272
6.521
3.714
5.128
5.875
5.228
7.237
5.785
5.699

1,129.365 635.054 125.286

40,2
59,0
60.4
60,8
57.6
57.9
59.4
66,0
65.0
60.7
62.4
59.9
713
633
59.8
59.8
61,6
66,0
68.9
593
623
64,0
68,0

62,8

9.370
35.937
36.289
13.537
20.250
12.143
12.327
11.049
18.985
66.811
31.312
35.119
31.292
38.869
26.726
36.552
21.354
23.182
35.540
30.128
57.952
53.014
41.959

8.927
708.624

9.150
35.137
35.462
13.234
19.741
11.818
11.990
10.737
18.479
65.491
30.781
34.373
30.508
37.953
26.091
35.800
20.921
22.680
34.900
29.524
56.911
52.045
41.132

8.824
693.682

2.694
17.944
15.714
5.152
9.538
4.539
4.827
3.673
7.431

38.729
18.380
18.200
11.849
18.113
13.794
19.153
9.303
7.858

13.538
17.336
32.233
29.000
20.299

3.743
343.040

6.456
17.193
19.748
8.082

10.203
7.279
7.163
7.064

11.048
26.762
12.401
16.173
18.659
19.840
12.297
16.647
11.618
14.822
21.362
12.188
24.678
23.045
20.833

5.081
350.642

') Zu den Wahlberechtigten des 1. Bezirkes wurden 9.409 Auslandsösterreicher/innen gezählt , die in Wien keinen Wohnsitz mehr besitzen . Ihre
Stimmen (in Wahlkarten ) wurden nicht dem 1. Bezirk, sondern dem Wahlkreis 9 zugezählt , daher auch die scheinbar extrem niedrige Wahlbetei¬
ligung . - 2) Eine genaue Ermittlung der Wahlbeteiligung ist durch die 125.286 in Wien ausgegebenen Wahlkarten nicht möglich.
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Tab . 23.02
23.02 Gemeinderatswahl am 10. November 1991

a) Ergebnisse nach Wahlkreisen

Wahlkreis
Wahlberechtigte

ins¬
gesamt

darunter
Frauen

Abgegebene
Stimmen

ins¬
gesamt

darunter
ungültig

Abgegebene gültige Stimmen (für die)

ins¬
gesamt

SPÖ ÖVP FPO GA VGÖ KPO SOS

Zentrum.
Innen-West.
Leopoldstadt.
Landstraße.
Favoriten.
Simmering.
Meidling.
Hietzing.
Penzing.
Rudolfsheim-Fünfhaus ..
Ottakring.
Hernals.
Währing.
Döbling.
Brigittenau.
Floridsdorf ..
Donaustadt.
Liesing.
Wien.

.... 93.278

.... 67.247

.... 61.431

.... 60.453

.... 110.650

.... 50.495

.... 58.146
... 44.110
... 61.799
... 44.997
.... 61.685
... 34.870
... 35.477
... 51.818
... 51.044
... 93.597
... 81.982
... 61.979
1,125.058

53.743
39.178
34.383
34.801
61.379
27.328
33.117
26.025
35.100
25.815
35.014
19.879
20.845
29.819
28.447
50.837
43.928
34.064

633.702

58.197
42.503
38.787
38.343
71.563
34.487
37.526
31.266
40.666
27.609
39.698
22.581
23.897
37.121
33.066
60.987
54.398
43.295

735.990

1.298
907
829
843

1.594
828
872

1.013
1.199

712
890
529
640
822
789

1.551
1.323
1.045

17.684

56.899
41.596
37.958
37.500
69.969
33.659
36.654
30.253
39.467
26.897
38.808
22.052
23.257
36.299
32.277
59.436
53.075
42.250

718.306

21.305
14.116
18.068
16.058
39.851
19.776
18.696
11.234
18.170
13.407
19.576
9.399
7.638

14.151
18.047
33.441
29.249
21.221

343.403

14.497
10.738
5.856
7.959
7.921
3.750
5.750
9.036
7.340
3.896
5.605
4.534
7.089

10.655
3.926
7.628
6.453
7.045

129.678

12.330
8.573
9.460
8.314

16.320
7.741
8.480
6.056
9.073
6.818
9.642
5.326
5.092
7.041
7.477

12.729
12.064
9.368

161.904

7.188
6.561
3.632
4.179
4.340
1.764
2.781
3.021
3.774
2.312
3.135
2.276
2.744
3.568
2.164
4.333
3.989
3.484

65.245

1.233
931
611
723
947
407
651
751
885
464
612
517
694
707
402
784
838
878

13.035

346
234
331
267
590
221
296
155
225

238

177
261
521
482
254

4.598

443

443

Angaben der Stadtwahlbehörde. SPÖ = Sozialdemokratische Partei Österreichs , ÖVP = Österreichische Volkspartei , FPÖ = Freiheitliche
Partei Österreichs , GA = Grüne Alternative Wien, VGÖ = Vereinte Grüne Österreichs , KPÖ = Kommunistische Partei Österreichs , SOS = SOS-
Bürgerprotestliste „Das Boot ist übervoll“.

b) Verteilung der Mandate

Wahlkreis Zu vergebende
Mandate

Vergebende Mandate an die

SPÖ OVP FPO GA
Verbliebene
Restmandate

Erstes Ermittlungsverfahren

Zentrum (1., 4., 5., 6. Bez.) .
Innen-West (7., 8., 9. Bez.) .
Leopoldstadt.
Landstraße.
Favoriten.
Simmering.
Meidling.
Hietzing.
Penzing.
Rudolfsheim-Fünfhaus.
Ottakring.
Hernals.
Währing.
Döbling.
Brigittenau.
Floridsdorf.
Donaustadt.
Liesing.
Wahlkreise zusammen.

9
6
6
6

10
4
5
4
5
4
6
3
3
4
5
8
7
5

100

3
2
3
2
6
2
3
1
2
2
3
1
1
1
3
5
4
3

47
1

13

1
1
1
1

17

1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
2
1
2
1
1
2

21

Zweites Ermittlungsverfahren

Restmandate.

Wien. 100 52 18 23

383



Tab . 23 .03
23.03 Bezirksvertretungswahlen am 10. November 1991

a) Ergebnisse nach Bezirken

Bezirk
Wahlberechtigte

ins¬
gesamt

darunter
Frauen

Abgegebene
Stimmen

ins¬
gesamt

darunter
ungültig

Abgegebene gültige Stimmen (für die)

ins¬
gesamt

SPÖ OVP FPÖ GA VGÖ KPÖ Sonstige
Parteien1)

1. 14.071 8.076 8.900 183 8.717 2.056 4.041 1.389 1.047 184
2. 61.431 34.383 38.787 1.126 37.661 17.763 6.209 9.011 3.565 620
3. 60.453 34.801 38.343 980 37.363 16.145 8.730 7.436 4.045 707
4. 22.566 13.145 14.370 306 14.064 4.510 5.387 2.170 1.653 233
5. 35.490 20.327 21.757 587 21.170 9.540 4.216 4.541 2.293 426
6. 21.151 12.195 13.170 274 12.896 3.892 4.962 1.965 1.823 254
7. 20 .941 12.163 12.843 326 12.517 4.025 3.570 2.139 2.514 —
8. 16.824 9.683 10.981 233 10.748 3.018 3.393 1.714 1.583 230
9. 29.482 17.332 18.679 466 18.213 6.403 5.879 3.037 2.537 357

10. 110.650 61.379 71.563 2.114 69.449 39.434 8.514 15.436 4.377 982
11. 50.495 27.328 34.387 1.010 33.477 19.647 3.992 7.282 1.845 456
12. 58.146 33.117 37.526 1.084 36.442 18.533 6.256 7.850 2.805 657
13. 44.110 26.025 31.266 981 30.285 10.797 11.562 4.669 2.484 609
14. 61.799 35.100 40.666 1.267 39.399 17.994 8.128 8.321 3.755 932
15. 44 .997 25.815 27.609 700 26.909 13.422 3.171 6.429 2.216 460
16. 61.685 35.014 39.698 1.083 38.615 19.514 5.924 9.049 3.185 644
17. 34.870 19.879 22.581 595 21.986 9.376 4.840 4.878 2.204 519
18. 35.477 20.845 23.897 577 23.320 7.255 8.780 4.030 2.454 646
19. 51.818 29.819 37.121 746 36.375 13.160 14.584 4.988 2.937 528
20. 51.044 28.447 33.066 875 32.191 18.205 4.189 6.942 2.112 413
21. 93.597 50.837 60.987 1.780 59.207 32.825 8.097 11.634 4.389 798
22. 81.982 43.928 54.398 1.554 52.844 29.107 6.879 11.060 3.881 864
23. 61.979 34.064 43.295 1.190 42.105 21.082 7.600 8.721 3.513 919
Wien . 1,125.058 633.702 735.990 20.037 715.953 337.703 149.903 144.691 63.217 12.438

493
300
111
154

706
255
341
164
269
211
299
169
155
178
330
671
550
270

5.626

269
810

793
503

2.375

>) 7. Bezirk : SOS 269 Stimmen, 8. Bezirk: UJ 810 Stimmen, 21. Bezirk: FFB 793 Stimmen, 22. Bezirk: LO 503 Stimmen.

b) Verteilung der Mandate

Bezirk Wahlbe¬
rechtigte

Vergebende Mandate an die

SPO ÖVP FPO GA VGO UJ

Es stellen den

Bezirks¬
vorsteher Bezirksvorsteher-

Stellvertreter

1...
2...
3..
4..
5...
6..
7.
8..
9..

10 ..
11 ..
12 ..
13..
14..
15..
16..
17..
18.
19.

02 .
21.
22.
23.
Wien ..

40
58
54
40
40
40
40
40
40
60
46
50
42
50
48
54
40
40
46
48
60
58
48

1.082

10
28
24
13
19
12
13
12
15
36
29
26
16
23
25
29
18
13
17
28
36
33
24

499

19
10
12
16
8

16
12
13
13
7
5
9

17
10
7
8
9

15
19
6
8
8
9

256

6
14
11
6
9
6
7
6
7

14
10
11
6

11
12
13
9
7
6

11
12
12
10

216

5
5
6
5
4
6
8
6
5
3
2
4
3
5
4
4
4
4
4
3
4
4
4

102

ÖVP
SPÖ
SPÖ
ÖVP
SPÖ
ÖVP
SPÖ
ÖVP
SPÖ
SPÖ
SPÖ
SPÖ
ÖVP
SPÖ
SPÖ
SPÖ
SPÖ
ÖVP
ÖVP
SPÖ
SPÖ
SPÖ
SPÖ

ÖVP
SPÖ
SPÖ
ÖVP
SPÖ
ÖVP
SPÖ
ÖVP
SPÖ
SPÖ
SPÖ
SPÖ
ÖVP
SPÖ
SPÖ
SPÖ
SPÖ
ÖVP
ÖVP
SPÖ
SPÖ
SPÖ
SPÖ

SPÖ
FPÖ
ÖVP
SPÖ
FPÖ
SPÖ
ÖVP
SPÖ
ÖVP
FPÖ
FPÖ
FPÖ
SPÖ
FPÖ
FPÖ
FPÖ
FPÖ
SPÖ
SPÖ
FPÖ
FPÖ
FPÖ
FPÖ
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23.04 Nationalratswahl in Wien am 7. Oktober 1990
Tab . 23.05

Bezirk,
Wahlkreis

Wahlberechtigte

ins¬
gesamt

darunter
Frauen

Abgegebene
Stimmen

ins¬
gesamt

darunter
gültig

Abgegebene gültige Stimmen (für die)

SPÖ ÖVP FPÖ GA VGÖ VDS KPÖ CDP

1.') .
2.
3.
4.
5.

6 .
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

61 .
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
Wahlkarten¬

stimmen
- Inland.

Wahlkarten¬
stimmen ....
-Ausland ..

Wien gesamt 1

18.843
62.078
60.978
22.839
35.709
21.026
21.018
16.760
29.837

111.013
50.307
58.524
44.464
61.567
45.341
62.626
35.172
35.750
51.522
51.508
93.182
80.437
61.697

10.464
34.906
35.189
13.385
20.572
12.202
12.280
9.695

17.544
61.754
27.270
33.420
26.277
35.080
26.185
35.639
20.143
21.099
29.649
28.732
50.766
43.207
33.834

9.330
41.364
40.366
14.882
22.813
13.482
13.630
11.117
20.128
76.181
35.767
39.552
33.439
42.936
29.805
42.394
24.023
24.816
37.959
34.460
65.758
57.617
46.247

9.170
40.437
39.540
14.626
22.327
13.238
13.350
10.905
19.732
74.677
34.972
38.744
32.601
41.857
29.176
41.485
23.541
24.339
37.255
33.794
64.384
56.388
45.265

2.692
20.696
18.086
5.517

10.922
4.932
4.967
3.639
7.831

45.638
22.208
21.257
12.953
20.739
16.042
22.902
10.975
8.639

15.180
20.308
38.280
33.245
23.589

3.511
7.390
9.729
4.311
4.677
3.768
3.670
3.398
5.582

10.231
4.661
7.191

10.226
9.150
5.051
7.205
5.577
8.109

11.361
4.697
9.505
8.091
8.991

51.903 51.197 21.897 14.685

1.433
7.134
6.205
2.333
3.560
2.036
2.071
1.683
2.986

11.535
5.179
5.962
4.766
6.578
4.775
6.855
3.871
3.787
5.645
5.301
9.733
8.890
7.219

1.074
3.217
3.633
1.650
2.144
1.768
1.933
1.526
2.290
3.994
1.556
2.489
2.821
3.241
2.066
2.702
1.940
2.442
3.196
1.908
3.722
3.302
3.150

8.442 3.944

,132.198
— 7.648 7.580 2.888

639.292 837.617 820.580 416.022
2.319 1.083 852

173.086 129.062 62.560

250
798
865
376
486
363
340
331
519

1.133
486
788

1.068
1.084

537
785
590
793

1.033
592

1.163
1.115
1.087

954

254
17.790

111
624
511
205
308
208
192
154
290

1.208
475
578
423
604
359
610
311
327
476
533

1.097
955
765

843

75
12.242

50
411
344
161
161
105
113
93

142
708
292
320
201
298
248
304
172
153
220
357
669
619
305

263

49
167
167
73
69
58
64
81
92

230
115
159
143
163
98

122
105
89

144
98

215
171
159

169

68
6.777

41
3.041

‘) Zu den Wahlberechtigten des 1. Bezirkes (Sprengel Parlament) wurden 4.687 Auslandsösterreicher/innen gezählt, die in Wien keinen Wohnsitz
mehr besitzen . Ihre Stimmen wurden nicht dem 1. Bezirk, sondern ausschließlich dem Wahlkreis 9 zugezählt.
Angaben der Kreiswahlbehörde . - SPÖ = Sozialistische Partei Österreichs , ÖVP = Österreichische Volkspartei, FPÖ = Freiheitliche Partei Öster¬
reichs , GA = Die Grüne Alternative - Grüne im Parlament (Grenzen richtig überwinden , Natur erhalten), VGÖ = Vereinte Grüne Österreichs -
das Umwelt-Bürgerforum , VDS = Verband der Sozialversicherten , KPÖ = Kommunistische Partei Österreichs, CDP = Christdemokratische Par¬
tei.
Von den im Wahlkreis Wien zu vergebenden 36 Mandaten entfielen auf die SPÖ 18, ÖVP 7, FPÖ 5, GA 2. Es verblieben 4 Restmandate.

23.05 Handelskammerwahl in Wien am 23. und 24. April 1990
a) Ergebnisse nach Sektionen

Sektion
Wahl¬

berech¬
tigte

Von den Wahl¬
berechtigten entfielen

auf Fachgruppen

ohne
Wahl

mit
Wahl

Abgegebene Stimmen

ins¬
gesamt

darunter
ungültig

Abgegebene gültige Stimmen')

ins¬
gesamt

OWB FWVO FL Namens- u.
Fachlisten

Gewerbe . 30.418 28.602 1.816 14.430 323 14.107
Industrie . 2.330 —  2 .330 — — —
Handel . 55.608 55.554 54 23.086 401 22.685
Geld , Kredit- und

Versicherungswesen 566 — 566 — — —
Verkehr . 6.081 5.368 713 2.556 49 2.507
Fremdenverkehr . 9.516 7.821 1.695 3.435 47 3.388
Zusammen . 104.519 97.345 7.174 43.507 820 42.687

8.919

14.568

3.107

4.252

1.019 329
2.113 854

26.619 8.542

1.903

3.586

178

279

521638
421 —

6.548 978

Angaben der Kammer der gewerblichen Wirtschaft für Wien.

b) Verteilung der Mandate

Sektion
Zu

vergebende
Mandate

Vergebene Mandate in Fachgruppen ohne Wahl1)

OWB FWVO FL Namens- u.
Fachlisten

Vergebene Mandate in Fachgruppen mit Wahl’)

ÖWB FWVO FL Namens- u.
Fachlisten

Gewerbe . 813 66 19 5 — 480 154 79 10
Industrie . 93 74 16 3 — — — —  —
Handel . 913 8 3 — — 617 154 121 10
Geld-, Kredit- und_ _ __. . . . . —

Versicherungswesen 24 17 7 — — — — —• —
Verkehr . 131 22 13 2 — 56 13 16 9
Fremdenverkehr . 153 36 12 — 63 27 13 —
Zusammen . . 2.127 223 70 12 — 1.216 348 229 29

') ÖWB = Österreichischer Wirtschaftsbund, FWVÖ = Freier Wirtschaftsverband Österreichs , FL = Fachliste.
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Tab . 23.06
23.06 Arbeiterkammerwahl in Wien am 11. und 12. Juni 1989

a) Ergebnisse nach Wahlkörpern

Wahlkörper
Wahl¬

berechtigte
Abgegebene

gültige
Stimmen')

Von den gültigen Stimmen entfielen auf

Sozialistische
Gewerk¬
schafter
(FSG)

Österreichischer
Arbeiter- und
Angestelltenb.

(ÖAAB)

Freiheitliche
Arbeit¬
nehmer
(FPÖ)

Gewerk¬
schaftlicher
Linksblock

(GLB)

Gewerk¬
schaftliche

Einheit
(GE)

Angestellte . 277.565 101.564 54.778 31.638 8.195 2.039 4.123
Arbeiter . 195.123 72.989 58.349 7.954 3.933 1.833 920
Verkehrsbedienstete . 51.769 36.290 28.124 3.867 2.169 1.273 857
Zusammen . 524.457 210.843 141.251 43.459 14.297 5.145 5.900

Angaben der Kammer für Arbeiter und Angestellte für Wien.

b) Verteilung der Mandate

Wahlkörper
Zu

vergebende
Mandate

Sozialistische
Gewerk¬
schafter
(FSG)

Vergebene Mandate

Österreichischer
Arbeiter- und

Angestelltenbund
(ÖAAB)

Freiheitliche
Arbeit¬
nehmer
(FPÖ)

Gewerk¬
schaftlicher
Linksblock

(GLB)

Gewerk¬
schaftliche

Einheit
(GE)

Arbeiter . 73 60 8 4 1
Verkehrsbedienstete ....
Zusammen . 180 125 38 12 2 3

') Neben den angeführten wahlwerbenden Gruppen kandidierte noch die „Fraktion Liberaldemokratischer Gewerkschafter“ (FLG). Im Wahl¬
körper der Angestellten entfielen auf sie 791 Stimmen.

23.07 Landwirtschaftskammerwahl in Wien am 6. März 1988
a) Ergebnisse

Wahlberechtigte Abgegebene gültige Stimmen
Von den gültigen Stimmen entfielen auf

Wiener Bauernbund
(WBB)

Österreichischer Arbeitsbauem-
bund Wien (SPÖ-Bauem)

1.217 1.032 854 178

Angaben der Wiener Landwirtschaftskammer.

b) Verteilung der Mandate

Zu vergebende Mandate
Vergebene Mandate

Wiener Bauernbund
(WBB)

Österreichischer Arbeitsbauembund Wien
(SPÖ-Bauem)

20  ' 17
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